
PROPOSTA N°: 477/25
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE ACQUISTI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Vitiello Stefano
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Vitiello Stefano
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Allievi Alberto

OGGETTO: D.G.R. N. XII-2457-2024 – DECR. 10316/24 - AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI 
DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT B) DLGS 36/2023 DELLA FORNITURA DI N. 8 
LICENZE AUTOCAD PER UN PERIODO DI 12 MESI OCCORRENTI ALLA SC 
GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE E AL SERVIZIO DI PREVENZIONE E 
PROTEZIONE PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 4.662,60 IVA INCLUSA 
– CIG B77C09F685 – CUP C42C24000050002.

Pagina 1 di 3



IL DIRETTORE DI SC GESTIONE ACQUISTI

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale con deliberazione n. 927 del 22.05.2024

Richiamati i Decreti Legislativi n. 50/2016 e  n. 36/2023 “Codice dei Contratti Pubblici”;

Richiamati:
- la DGR n. XII-2457 del 03/06/2024 ad oggetto: “Programma Regionale straordinario investimenti in 

Sanità – determinazioni conseguenti alla deliberazione di Giunta Regionale n. XII/1827/2024 e 
stanziamento contributi – primo provvedimento” con cui sono stati stanziati per l’ASST Santi Paolo e 
Carlo, come da relativo allegato 1, fondi indistinti per un totale di € 5.773.925,00 di cui €
1.740.900,00 per “Manutenzioni” e € 4.033.025 per “Tecnologie”;

- il decreto di assegnazione numero 10316 del 08/07/2024 della Regione Lombardia, dove nell’allegato 
A) è stato assegnato e liquidato l’importo per l’intervento di Manutenzioni di cui all’allegato 1 della 
menzionata D.G.R. XII-2457/2024, che per l’ASST Santi Paolo e Carlo è pari a € 1.740.900,00 IVA
inclusa – CUP C42C24000050002.; 

- con deliberazione n. 1579 dell’ 11/10/2024 questa ASST ha preso atto del Decreto di assegnazione n. 
10316/24, approvando il quadro economico di spesa iscrivendo a Bilancio la somma di € 1.740.900,00 
IVA. Con medesimo provvedimento questa ASST ha assunto l’autorizzazione di spesa n. 2024002052 
(ora 2025002052) di Euro 1.000.000,00 IVA inclusa per Manutenzione (Lavori RU), sul conto 
1A050200 “Altre immobilizzazioni Materiali incorso (S.A.L.)”, CDR TEC;

Richiamata la determinazione n. 167 del 05/07/2024 con cui questa ASST ha affidato la fornitura di n. 7 
licenze “Autocad” con validità 12 mesi di cui n. 6 occorrenti alla SC Gestione Tecnico Patrimoniale e n. 1 al 
Servizio di Prevenzione e protezione per l’importo complessivo di € 3.919,86 IVA22% INCLUSA - CIG 
B77C09F685 - CUP C42C23000090002;

Rilevato che in data 20 maggio 2025, la SC Sistemi Informativi Aziendali ha richiesto il rinnovo di n. 7 licenze 
del software Autocad LT in uso presso SC Gestione Tecnico Patrimoniale e presso il Servizio di Prevenzione e 
Protezione e l’acquisizione di una ulteriore licenza del medesimo software per SC Gestione Tecnico 
Patrimoniale;

Atteso:
- che ad oggi, per la fornitura in argomento, non sono attive convenzioni ARIA/CONSIP;
- che sul MEPA di Consip Spa è disponibile l’articolo Rinnovo 1 Y Nr8 AutoCAD LT Contr NR 

11000402624, offerto dalla ditta SYSTEMA srl, per un importo totale di € 3.821,80 + IVA 22% 
pari a € 840,80, per un importo totale di 4.662,60 € IVA inclusa;

Acquisiti:
- in data 09/06/2025 il parere di idoneità tecnica della SC Sistemi Informativi, agli atti d’ufficio, 

relativamente al prodotto sopra indicato Rinnovo 1 Y Nr8 AutoCAD LT Contr NR 11000402624;
- la copertura finanziaria da parte della S.C. Bilanci e Programmazione Finanziaria  che ha provveduto 

ad emettere la relativa autorizzazione del costo che si assumerà con il presente atto per la fornitura in 
oggetto;

Stabilito di imputare l’importo complessivo per la fornitura in argomento pari a complessivi € 4.662,60  IVA 
22% inclusa sulla autorizzazione di spesa n. 2025001758 al conto di bilancio 1A040200 denominato “Software 
Applicativo”- CDR SIO, Bilancio di Esercizio 2025, XII-2457 del 03/06/2024, Decreto n. 10316/24, 2024 
codice progetto PTP24DEC10316 descrizione DGR.2457/24 -DEC. 10316 INV.IN SANITA'24 - INDISTINTI 
MANUTENZIONI (E. 1.740.900)- CUP C42C24000050002- decurtando l’importo dall’autorizzazione di spesa 
n. 2025002052/4 conto 1A050200 denominato “Altre Immobilizzazioni Materiali In Corso (S.A.L.)” - CDR 

Pagina 2 di 3



TEC stesso CUP e stesso codice progetto;

Ritenuto di assumere il ruolo di Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 
36/2023;

Ritenuto di nominare quale Direttore dell’esecuzione del contratto l’architetto Dario Nachiero della S.C. 
Gestione Tecnico Patrimoniale;

Atteso che, il presente provvedimento è assunto dal Direttore S.C. Gestione Acquisti, Stefano Vitiello;

Attestata la legittimità del presente provvedimento; 

Acquisiti i pareri espressi dal Direttore della S.C. Bilanci e Programmazione Finanziaria in merito alla corretta 
imputazione della spesa e dal Direttore della S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità di 
formazione del presente provvedimento;

DETERMINA

Per i motivi citati in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) Dlgs. 36/2023, la fornitura di n. 8 licenze del software 
AutoCAD della durata di 12 mesi, di cui n. 7 licenze occorrenti alla S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale e 
n. 1 licenza occorrente alla S.C. Prevenzione, alla società SYSTEMA srl, (P. IVA e C.F. 02222170132) 
con sede legale in VIALE COMO, 40 – 20833 PAINA DI GIUSSANO (MB) CIG B77C09F685 – CUP 
C42C24000050002;

2. di imputare l’importo complessivo per la fornitura in argomento pari a complessivi € 4.662,60  IVA 22% 
inclusa sulla autorizzazione di spesa n. 2025001758 al conto di bilancio 1A040200 denominato “Software 
Applicativo”- CDR SIO-, Bilancio di Esercizio 2025, XII-2457 del 03/06/2024, Decreto n. 10316/24, 2024 
codice progetto PTP24DEC10316 descrizione DGR.2457/24 -DEC. 10316 INV.IN SANITA'24 - 
INDISTINTI MANUTENZIONI (E. 1.740.900)- CUP C42C24000050002- decurtando l’importo 
dall’autorizzazione di spesa n.2025002052/4 conto 1A050200 denominato “Altre Immobilizzazioni 
Materiali In Corso (S.A.L.)” - CDR TEC- stesso CUP e stesso codice progetto;

3. di assumere il ruolo di Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 e 
che la sua esecuzione è affidata all’architetto Dario Nachiero della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale, 
fermo restando la responsabilità del Direttore S.C. Bilanci e Programmazione Finanziaria in merito alla 
contabilizzazione dei ricavi e/o pagamento dei costi derivanti dal presente provvedimento;

4. che gli ordini ai fini della fatturazione saranno emessi tramite il canale NSO dalla SC Sistemi Informativi; 

5. di trasmettere il presente provvedimento alla SC Sistemi Informativi, per il seguito di competenza;

6. che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a controllo di Giunta 
Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 6 L. R. n. 33/2009 ss. 
mm.ii.

 

 

Pagina 3 di 3


		2025-07-10T17:51:30+0200
	STEFANO VITIELLO




